Penelitian ini akan mengkaji lafazh al-hayâ’ dalam kitab Shafwatu at-

Tafâsîr karangan Muhammad ‘Ali bin Jamîl al-Sâbûnî. Beliau dilahirkan

pada tahun 1347 H/ 1928 M. Ia adalah dosen di Fakultas Syari’ah dan Dirâsah

Islamiyyah di Mekkah.10

Kitab ini terdiri dari tiga juz. Kitab ini menggabungkan antara riwayat

bi al-Ma’tsûr dan bi al-Ma’qûl, dan disandarkan kepada kitab-kitab terdahulu

seperti: al-Tabari, al-Kasyâf, al-Qurtûbi, al-Alûsi, Ibnu Katsîr dan lain-lain